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VERTINIMAS 

 

VADOVĖLIO PASKIRTIS 

Vadovėlis „High Note Level 3 (B1+/B2)“ skirtas mokytis anglų kalbos kaip pirmosios 

užsienio kalbos pagrindinio ugdymo pakopoje. Vadovėlis orientuotas į B1+/B2 kalbos 

mokėjimo lygį pagal Bendruosius Europos kalbų metmenis (CEFR, 2020) ir gali būti 

naudojamas I–II gimnazinėje klasėje (8–9 mokymo metai), atsižvelgiant į mokymo 

intensyvumą. 

Vadovėlio turinys suderintas su atnaujinta Lietuvos bendrojo ugdymo programa ir sudaro 

sąlygas nuosekliai ugdyti mokinių komunikacinę užsienio kalbos kompetenciją. 

Mokymo(si) veiklos orientuotos į visų kalbinės veiklos rūšių – klausymo, skaitymo, 

kalbėjimo ir rašymo – plėtojimą. Vadovėlyje integruojamos komunikavimo, pažinimo, 

kultūrinė, kūrybiškumo, skaitmeninė, pilietiškumo, socialinė ir emocinė kompetencijos. 

Vadovėlio užduotys skatina mokinius vartoti kalbą įvairiose komunikacinėse ir 

akademinėse situacijose, interpretuoti skirtingų tipų tekstus, kritiškai vertinti informaciją, 

pagrįsti savo nuomonę ir bendradarbiauti. Mokymo(si) veiklos taip pat sudaro sąlygas 

ugdyti diskurso, mediacijos ir reflektavimo gebėjimus. 

Vadovėlio turinys atitinka CEFR B1+/B2 lygio aprašus: mokiniai mokosi suprasti 

pagrindines ir detalesnes sudėtingesnių tekstų apie įvairias temas mintis, dalyvauti 

spontaniškuose pokalbiuose su gimtakalbiais, aiškiai ir nuosekliai reikšti savo nuomonę, 

argumentuoti požiūrį bei kurti rišlius žodinius ir rašytinius tekstus įvairiomis pažįstamomis 

ir akademinėmis temomis. 

METODINIAI PRINCIPAI 

„High Note“– tai šiuolaikiškas anglų kalbos mokymo kursas paaugliams, pasižymintis 

aiškia, nuoseklia ir mokiniams lengvai suprantama struktūra. Vadovėlyje integruotai 

ugdomi visi pagrindiniai kalbiniai gebėjimai, o pateikiamos temos yra aktualios mokinių 

patirčiai ir skatina aktyvų įsitraukimą į mokymosi procesą. 

Vadovėlių seriją sudaro penki lygiai (A2–C1), todėl kursas užtikrina nuoseklų kalbinių  

gebėjimų vystymąsi iki vidurinio ugdymo pabaigos ir sudaro prielaidas sėkmingai 

pasirengti valstybiniam anglų kalbos brandos egzaminui bei tarptautiniams kalbos 

egzaminams. 

Mokymo(si) procesas grindžiamas komunikaciniu kalbos mokymo principu, kai kalba 

mokomasi per prasmingą jos vartojimą įvairiose situacijose. Autentiški tekstai, dialogai, 

projektinės užduotys, diskusijos ir vaidmenų žaidimai sudaro sąlygas plėtoti mokinių 

bendravimo ir bendradarbiavimo gebėjimus. 



Vadovėlyje daug dėmesio skiriama mokymosi strategijoms ir savarankiško mokymosi 

gebėjimų ugdymui. Skyriai „Active Reading “, „Active Listening“ ir „Exam Strategies“ 

padeda mokiniams sąmoningai taikyti mokymosi strategijas ir įsivertinti savo pažangą. 

„Life Skills“ skyriai orientuoti į kritinio mąstymo, sprendimų priėmimo, bendradarbiavimo 

ir komunikacijos gebėjimų ugdymą. „Watch and Reflect“ veiklos, paremtos vaizdo 

medžiaga, skatina diskusijas, refleksiją ir kultūrinį sąmoningumą. 

VADOVĖLIO STRUKTŪRA IR KOMPONENTAI 

Mokinio knygą sudaro 10 teminių skyrių. Kiekviename skyriuje integruotai ugdomi visi  

kalbiniai gebėjimai – žodyno plėtra, gramatika, klausymo, skaitymo, kalbėjimo ir rašymo  

veiklos. Skyriuose pateikiami autentiški tekstai, dialogai, komunikacinės užduotys ir  

diskusijų veiklos. 

Kiekvieno skyriaus pabaigoje pateikiamos kartojimo ir įsivertinimo užduotys bei naujų  

žodžių sąrašai. Vadovėlio pabaigoje pateikiamas gramatikos sąvadas (Grammar 

Reference), kalbos vartojimo užduočių modeliai (Use of English) ir komunikacinės veiklos 

(Communication Activities). 

Komponentai: 

 Mokinio knyga (Student’s Book) su programėle Pearson Practice English App 

 Pratybų knyga (Workbook) spausdintame arba skaitmeniniame formate 

 Mokytojo knyga (Teacher’s Book) su metodinėmis rekomendacijomis ir prieiga 

prie skaitmeninės mokymo valdymo sistemos 

 

Vadovėlis „High Note Level 3 (B1+/B2)“ atitinka Lietuvos bendrojo ugdymo programos 

reikalavimus ir Bendrųjų Europos kalbų metmenų (CEFR) B1+/B2  kalbos mokėjimo lygį. 

Vadovėlio turinys sudaro sąlygas sistemingai ugdyti mokinių anglų kalbos komunikacinę 

kompetenciją, integruotai plėtoti kalbinius gebėjimus – klausymo, skaitymo, kalbėjimo ir 

rašymo, skatina mokinių savarankišką mokymąsi, kritinį mąstymą bei refleksiją, o 

pateikiama mokymo medžiaga atitinka demokratinės visuomenės vertybes ir yra nešališka 

lyties, amžiaus, gebėjimų, socialinės padėties, tautybės, kalbos, religijos ar kitų įsitikinimų 

atžvilgiu. 

“High Note Level 3 (B1+/B2)“  yra trečioji dalis iš penkių lygių serijos,  užtikrinančios 

nuoseklų kalbos mokėjimo augimą. 

Vadovėlį vertino: anglų kalbos mokytoja Živilė Galinskaitė 

 

 


